2008年04月28日

第4次中期経営計画期間中における配当の実施方針および株主優待制度の廃止について

記者各位

当社（社長：西尾 進路）は、第4次中期経営計画（計画対象期間：2008年度～2010年度。以下「第4次中計」）期間中における配

当の実施方針および株主優待制度の廃止について、下記のとおり決定しましたのでお知らせいたします。

記

1. 配当の実施方針について

（1）基本方針

当社は、株主各位に対する利益還元を重要な経営課題の一つと考えており、安定的な配当を行うことを基本としつつ、企業価

値向上のため、成長戦略実現に向けた投資にあてるべく内部留保の充実にも留意し、業績・資金バランスなどを勘案のうえ、

中長期的視野に立って配当水準の向上に努めていきます。

（2）第4次中計期間中における配当の実施方針

この基本方針に基づき、2008年度から2010年度までの第4次中計期間中における配当に関しましては、株主各位に対する利

益還元をさらに拡大させるとともに、短期的な業績に左右されることのない安定的な配当の実現を図るべく、2008年度の配当

から、前期（2007年度）の1株につき12円に比べて8円増配し、年間20円としていきたいと存じます。

なお、第4次中計期間中の基本的な配当目標としては、連結ベースの自己資本に対する配当総額の割合である自己資本配当

率（DOE）を、2％以上といたします。

2. 株主優待制度の廃止について

（1）理由

当社は、当社株式に対する魅力を高めることで、一人でも多くの方々に当社株式を継続して保有していただくことを主な目的

に、株主優待制度を導入・運用してまいりましたが、株主各位のご期待にお応えしていくためには、現金による配当をより一層

充実していくことこそが有効であると判断したものです。

（2）時期

来る2008年9月末日現在の株主名簿に記載された1,000株以上保有の株主各位に対しての株主優待は実施いたしますが、こ

れを最後に株主優待制度は廃止となります。

≪参考≫ 株主優待制度の概要

所有株式数に応じて、「ENEOSカード利用代金の還元」、「ENEOSプリカ※1贈呈」のいずれかを株主にご選択頂く優待制度で

す。

株主優待金額（年間）

保有株式数 ENEOSカード利用代金還元金額

またはENEOSプリカ額面額

1,000～1,999株 3,000円

2,000～2,999株 4,000円

3,000株以上 5,000円

※1 株式会社クオカード発行の当社オリジナルプリペイドカード

3.問い合わせ先

プレスリリースについて：広報部広報グループ／03－3502－1124

株主優待制度について：お客様相談室／0120－56－8704

※営業時間 9：00～17：30（日曜・祝日を除く）